informacijskog sustava zemljišnih knjiga i katastra između Ministarstva pravosuđa i Državne 
geodetske uprave kao naručitelja i Ericsson Nikola Tesla dioničko društvo za proizvodnju 
telekomunikacijskih sustava i uređaja, Zagreb, OIB 84214771175, kao izvođača, na ukupan 
iznos od 4.280.717,50 EUR (slovima: četiri milijuna dvije stotine osamdeset tisuća sedam 
stotina sedamnaest eura i pedeset centi) u tekstu koji je Vladi Republike Hrvatske dostavljen 
od Ministarstva financija, Ministarstva pravosuđa, Državne geodetske uprave i Ministarstva 
graditeljstva i prostornoga uređenja aktom KLASA: 932-01/15-01/119, URBROJ: 514-04-15-

[...]

Zakonom o potvrđivanju Ugovora o zajmu između Republike Hrvatske i Međunarodne banke 
za obnovu i razvoj za Projekt implementacije integriranog sustava zemljišne administracije 
(Narodne novine, Međunarodni ugovori, broj 13/2011) sklopljenog 17. kolovoza 2011. 
potvrđen je zajam Svjetske banke u iznosu od 16.500.000,00 EUR (slovima: šesnaest milijuna 
i pet stotina tisuća eura i nula centi) u svrhu realizacije Projekta implementacije integriranog 
sustava zemljišne administracije (u daljnjem tekstu: IISZA Projekt) s rokom provedbe do 31. 
listopada 2015. 

Vlada Republike Hrvatske je Zaključkom od 25. kolovoza 2006.

[...]

pod nazivom "Smjernice za nabavu robe, radova i nesavjetničkih usluga u 
okviru zajmova IBRD-a te kredita i darovnica IDA-e Zajmoprimaca Svjetske banke".  

Ukupna vrijednost prve službene ponude za Ugovor za nadogradnju i širenje ZIS-a iznosila je 
7.718.960,00 EUR (slovima: sedam milijuna sedam stotina osamnaest tisuća devet stotina 
šezdeset eura i nula centi, uračunat porez na dodanu vrijednost. Pregovori su završeni te je 
postignuta vrijednost ugovora 4.280.717,50 EUR (slovima: četiri milijuna dvije stotine 
osamdeset tisuća sedam stotina sedamnaest eura i pedeset centi), uračunat porez na dodanu 
vrijednost i odobrena od Svjetske banke 26. siječnja 2015. 

U okviru IISZA Projekta (Zajam IBRD 8086-HR) osigurana su sredstva za nadogradnju i 
nastavak širenja ZIS-a. Planom nabave određeno je izravno ugovaranje s Ericsson Nikola

[...]

katastarskog operata Gradskog ureda za katastar i geodetske poslove Grada Zagreba (APIS IT 
d.o.o., Zagreb), te nekoliko manjih katastarskih aplikacija (Registar geodetskih izvoditelja, 
ZWCad, QGIS i drugo). U 2014. trošak aplikacije za zemljišnoknjižne odjele iznosio je 
2.790.000,00 kn (slovima: dva milijuna sedam stotina devedeset tisuća kuna i nula lipa), 
uračunat porez na dodanu vrijednost, dok su troškovi više aplikacija katastarskog sustava 
iznosili 6.500.000,00 kn (slovima: šest milijuna pet stotina tisuća kuna i nula lipa), uračunat 
porez na dodanu vrijednost. 

Svaka odgoda širenja ZIS-a na preostale zemljišnoknjižne odjele i katastarske urede povećava 
troškove održavanja postojećih aplikacija i dovodi do razilaženja podataka zemljišnih knjiga i